
BÜROZEITEN UND SPRECHSTUNDEN BEI P. JOLLY IN LAAS 
Dienstags von 09.30 bis 11.00 Uhr und Freitags von 14.30 bis 16.30 Uhr  

Am Mittwoch, 29. März 2023 um 19.00 Uhr werden bei der Hl. Messe in der Pfarrkir-

che Schlanders A-Cappella Gesänge aus der Ukraine vorgetragen – anschließend 

an den Gottesdienst gibt es ein kleines Konzert.  

Freiwillige Spende. 

Friedensgebet 
 

Wir bitten, Herr, gib Frieden, 
schenke den Regierenden Verstand, 
um dem sinnlosen Sterben ein Ende zu machen. 
 

Wir bitten, Herr, gib Frieden, 
sei bei den Trauernden, 

die Söhne und Väter verloren haben. 
 

Wir bitten, Herr, gib Frieden, 
gib uns ein Herz der Nächstenliebe, 
um zu helfen, wo es uns möglich ist. 
 

Wir bitten, Herr gib Frieden, 
du bist der Friedensfürst, der die Welt erhält, 
sende deinen Frieden in die Welt, 
dass die Kriege ein Ende haben. 
 

Amen                      Christina Telker 

Pfarrei Laas 
 

Die Gottesdienste an den Werktagen (Dienstag und Donnerstag) werden 
nun wieder in der Apsis gefeiert. 

Seniorennachmittag in Laas am Dienstag, 4. April  
um 14 Uhr im Gasthaus „Odler“ mit Kaffee und Kuchen.  
Thema „Wilfried erzählt“  
Es freut sich der Seniorenclub  

SEELSORGEEINHEIT 
 

Laas - Eyrs - Tschengls - Tanas 
 

 www.kirche-laas.org 

Nr. 13 / 23 
26. März 

P
at

er
 J

o
lly

 -
 3

24
 8

88
 2

8 
43

 -
 K

lo
st

er
 0

47
3 

/ 7
3 

02
 2

8 
L

aa
s 

/ T
an

as
 F

el
iu

ss
tr

aß
e 

2 
- 

04
73

 / 
62

 6
5 

52
 -

 p
fa

rr
e.

jo
ha

nn
es

.la
as

@
ro

lm
ai

l.n
et

 
E

yr
s 

T
an

as
er

w
eg

 9
 -

 0
47

3 
/ 7

3 
99

 2
4 

- 
pf

ar
re

i.e
yr

s@
vi

rg
ili

o.
it 

 
T

sc
h

en
g

ls
 K

irc
hp

la
tz

 2
 -

 0
47

3 
/ 7

3 
99

 4
9 

- 
pf

ar
re

i.t
sc

he
ng

ls
@

gm
ai

l.c
om

  

P 
 

F 
 

A 
 

R 
 

R 
 

B 
 

R 
 

I 
 

E 
 

F 

P A L M S O N N T A G 
Der König kommt und bietet Frieden an 

 

Mit dem Palmsonntag wird die Karwoche eröffnet. An diesem  
Sonntag wird des Einzugs Jesu, des Friedenkönigs, in Jerusalem 
gedacht. Das Volk freute sich auf sein Kommen und streute Palm-
zweige. Seither hat die Palme eine besondere Bedeutung. Sie gilt 
als heiliger Baum und ist Symbol von Huldigung und des Sieges. 
Daran erinnert der Brauch, Palmzweige zum Gottesdienst zu  
bringen und sie zu segnen. 
Am Palmsonntag feiern wir Christen einen König, der Frieden stiftet. 
In der Liturgie singen wir: „Christus Sieger, Christus König, Christus 
Herr in Ewigkeit.“ Dies klingt seltsam. Das sind  
Worte, die uns an Krieg erinnern und daran, dass manche Macht-
haber vor nichts zurückschrecken, um sich selbst als Sieger feiern 
zu lassen. Am Palmsonntag feiern wir Christen etwas anderes: Wir 
feiern die Herrschaft eines Königs, der das Heil der Menschen will. 
Christus ist das Gegenbild zu einem autoritären Machthaber.  
Christus ist ein König, der gerecht ist und Rettung bringt, demütig 
ist und auf einem einfachen Esel reitet. Das ist der Christkönig. 

Palmsonntag: „Es gibt sie, die Palmsonntage in meinem Leben: 

Ereignisse, Erfahrungen, Erlebnisse, die beglückend sind und  

Erfüllung bringen. Augenblicke oder Zeiten der Freude, der Liebe, 

des Erfolges. 

Ich werde angenommen, ich erfahre Achtung und Anerkennung,  

ich bin glücklich und beflügelt. Die begeisterten Hosianna-Rufe, die 

Jesus Christus beim Einzug in Jerusalem begleiteten, erfahre auch 

ich an manchen Tagen des Lebens.  

Die Palmsonntage lassen mich für kurze Zeit erahnen, was Leben 

in Fülle und was Auferstehung bedeuten kann, auch wenn das  

Hosianna immer wieder in die Mühen und Sorgen des Alltags  

mündet.“ (Unbekannt) 



G o t t e s d i e n s t e  

Mittwoch, 29. März  

Laas            15.00 

 
19.00 

Kreuzweg nach Maria Lourdes - gestaltet von der kfb  

(Start im Oberdorf Laas beim Brunnen) 
 

Lourdeskirche: Rosenkranzgebet in den Anliegen „Südtirol betet“ 

Eyrs             18.00 Kreuzweg von und für Senioren gestaltet  

Tschengls   19.00 Eucharistiefeier im Gedenken an: Anton Andres; Andreas Zangerle - 
mit Vorstellung der Erstkommunionkinder 

Freitag, 31. März  

Tanas          15.00 
 

17.00 

Barmherzigkeitsrosenkranz 
 

St. Anna Kirche: Kreuzweg 

Eyrs             15.00 Barmherzigkeitsrosenkranz 

Tschengls   19.00 Eucharistiefeier für alle armen Seelen bes. die Verlassensten 

Laas            19.30 Buß– u. Versöhnungsgottesdienst  
„Verwurzelt. Begleitet. Ver-trauend auf Gott“ -  
anschließend persönliche Beichtgelegenheit in der Apsis 

Dienstag, 28. März  

Laas            09.00 Eucharistiefeier im Gedenken an: Katharina Kaufmann Wwe. 
Thomann; Armen Seelen 

Eyrs             18.00 Eucharistiefeier für die Armen Seelen 

Samstag, 1. April  

Laas            18.00 Eucharistiefeier im Gedenken an: Anna Theiner geb. Pohl, Jm,  
Johann, Silvia, Oskar, Hilda geb. Rieger; Katharina Wellenzohn, Jm u. 
Josef Kuntner; Leb. u. Verst. d. Fam. Raffl u. Fill; Karl Kaserer, Jm u. 
Rosa Schönthaler; Rudolf u. Rudi Schwienbacher u. Erwin u. Maria 
Marseiler; Christina Eberhöfer, Jm Antonia u. Alberto u. leb. u. verst. 
Angeh. u. Paul Platter; Gertraud Sprenger; Rudolf Hauser, Jm u. Rosa 
Tinzl; Nikolaus u. Katharina Spiess. 

Donnerstag, 30. März  

Laas            18.00 Eucharistiefeier nach Meinung; Armen Seelen 

Tschengls   19.00 Kreuzweg 

Tschengls  08.30 
 

Segnung der Ölzweige auf dem Kirchenplatz und Einzug in die 
Kirche zum Gottesdienst für die Pfarrgemeinde in Gedenken an: 
Karl Tappeiner, Jm. u. Veronika; August Erb, Jm.;Marianna Tschenett, 
Jm.; Annemarie Gamper; Josef, (Peppi) Riedl; Leb. und Verstorb. der 
Fam. Prugger und Hanni; Rosa Tscholl und Leb. und Verstorb. der 
Fam. Kofler und Tscholl; Josef Tappeiner und Rosa Defatsch  

Eyrs            10.00 
 

Vor dem großen Kreuz am Friedhof: Segnung der Ölzweige und 
Palmbuschen, Einzug in die Pfarrkirche, Leidensgeschichte und 
Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde im Gedenken an:  
Andreas Zangerle, Bundesmesse; Karl Kurz, Jm; Josef Telser, 
„Schneider Sepp“, Jm; Norbert Kainz, Jm; Gottfried Thoma, Jm; Karl 
Thoma, Jm; Irmgard Tumler 

Laas            10.00 
 
 

Erwachsene und Kinder mit ihren „Palmbuschen“ treffen sich auf 
dem Dorfplatz. Dort Segnung der Ölzweige u. Palmbuschen,  
Evangelium und Hymnus. Einzug in die Pfarrkirche, Leidens-
geschichte u. Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde im Gedenken 
an: XXX. für Doris Flader Alber; Erich Traut; Alois Ratschiller, Jm; Leb. 
u. Verst. d. Fam. Hermann u. Waltraud Telser  

Tanas         17.00 Vor der St.-Anna-Kirche: Segnung der Ölzweige u. Palm-buschen, 
Einzug in die Pfarrkirche, Leidensgeschichte und  
Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde im Gedenken an: 
Leb. u. Verst. d. Fam. Niederfriniger Obergass; Johann Niederfriniger 
"Weber Johann" 

 

Dank  

Wir danken herzlich der Familie Luggin, Kandlwaalhof, für die Besorgung der  

Ölzweige für die Pfarreien. 


